
Kontakte
Ausbildungsberatung in den Regierungsbezirken

Regierungsbezirk Stuttgart

Landratsamt Heilbronn
Thomas WeilThomas Weil, Landwirtschaftsamt, Lerchenstraße 40, 74072 Heilbronn, Landwirtschaftsamt, Lerchenstraße 40, 74072 Heilbronn
07131 994-736107131 994-7361
07131 994-736907131 994-7369
0175 26190050175 2619005
thomas.weil@landratsamt-heilbronn.dethomas.weil@landratsamt-heilbronn.de

Landratsamt Ludwigsburg
Agnes RehmAgnes Rehm, Fachbereich Landwirtschaft, Agrarstruktur, Hindenburgstraße 40, 71638 Ludwigsburg, Fachbereich Landwirtschaft, Agrarstruktur, Hindenburgstraße 40, 71638 Ludwigsburg
07141 144-4495607141 144-44956
07141-1445992707141-14459927
agnes.rehm@landkreis-ludwigsburg.deagnes.rehm@landkreis-ludwigsburg.de

Landratsamt Göppingen
Julia SchweizerJulia Schweizer, Landwirtschaftsamt, Pappelallee 10, 73037 Göppingen, Landwirtschaftsamt, Pappelallee 10, 73037 Göppingen
07161 202-255707161 202-2557
j.schweizer@lkgp.dej.schweizer@lkgp.de

Regierungsbezirk Freiburg

Regierungspräsidium Freiburg
Christoph ZilzChristoph Zilz, Referat 31, Referat 31
0761 208-12900761 208-1290
christoph.zilz@rpf.bwl.dechristoph.zilz@rpf.bwl.de

Regierungsbezirk Karlsruhe

Landra​tsamt Karlsruhe​
Claudia SchmidtClaudia Schmidt, Am Viehmarkt 1, 76646 Bruchsal, Am Viehmarkt 1, 76646 Bruchsal
0721 936-884700721 936-88470
0162 69249710162 6924971
claudia.schmidt@landratsamt-karlsruhe.declaudia.schmidt@landratsamt-karlsruhe.de
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Regierungsbezirk Tübingen

Regierungspräsidium Tübingen
Alisa WicheAlisa Wiche, Referat 31, Referat 31
07071 757-331607071 757-3316
alisa.wiche@rpt.bwl.dealisa.wiche@rpt.bwl.de​​ ​ ​ ​ ​ ​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​

Sophie GöserSophie Göser, Referat 31, Referat 31
07071 757-353307071 757-3533
sophie.goeser@rpt.bwl.desophie.goeser@rpt.bwl.de​​ ​ ​ ​ ​ ​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​

Ausbildungsberatung in den Regierungsbezirken
Zu Ihren Ansprechpartnerinnen und AnsprechpartnernZu Ihren Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartnern
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http://rp.baden-wuerttemberg.de/themen/bildung/ausbildung/landwirtschaft/gaertner/allgemein/#c123334

